УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.02.2020       №82/1

О мониторинге деятельности  школьных служб примирения

В целях снижения количества правонарушений и конфликтных ситуаций

среди несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и

социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе

восстановительных технологий, во исполнение приказа министерства образования

науки и молодежной политики Нижегородской области  от 25 января 2018 года №

142«О развитии деятельности служб школьной медиации в образовательных

организациях Нижегородской области», приказа управления образования от

22.12.2016 №421 «Об организации служб медиации (примирения)», письма

управления образования администрации Починковского района от 28.11.2019

№20843 «О направлении информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  мониторинг деятельности школьных служб примирения в

образовательных организациях Починковского муниципального района.

(Приложение).

 2.Отчёты по  мониторингу направить на электронный адрес

grishuninaeli@rambler.ru до 25.02.2020г.

3. Ведущему специалисту  Е.И. Гришуниной до  26.02.2020г. подготовить

аналитическую справку по итогам мониторинга деятельности школьных служб

примирения и довести её до сведения руководителей общеобразовательных

организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                               И.А. Жирова

mailto:grishuninaeli@rambler.ru

Мониторинг деятельности  школьных служб примирения

1.Информация о составе службы  примирения МБОУ ________ в 2019-2020 учебном

году

Состав службы примирения Занимаемая

должность

Куратор (руководитель службы

примирения) (ФИО)

Члены службы примирения

(ФИО)

2.Информация о прохождении курсовой подготовки

Специалисты,

прошедшие

курсовую

подготовку (ФИО,

занимаемая

должность)

Место  прохождения

курсовой подготовки

(очно, заочно,

дистанционно)

Сроки

 прохождения

курсовой

 подготовки

Количество часов

 3.Ррассмотренные процедуры  примирения  в 2019г.

  ПРИЛОЖЕНИЕ

  к приказу управления

образования

администрации

Починковского

муниципального района

от 21.02.2020 № 82/1

Тематика рассмотренных процедур примирения

за2019:

             Количество

по категории случаев «семейные конфликты»

по категории случаев «конфликтные ситуации в

образовательной организации»

по иным категориям случаев/указать какие/